Aż straszno spojrzeć w kolo siebie, tyle zgonów, pokolenie młode żyje gorączkowym życiem, więc się to życie prędko wypala — ogromny szereg mogił zostawiłem na mojej drodze, a przecie powtarzam sobie jeszcze — że i mnie się trochę szczęścia należy na świecie! J. R.

26 czerwca (8 lipca) 1866 Kamieniec.

Cholera coraz silniejsza, szczególnie wystąpiła 23 czerwca w. s. w wigilią św. Jana, jest to dzień, w którym ciągnie do Kamieńca kilkanaście tysięcy ludu na jarmark doroczny, lud się zbiera z różnych okolic, zbiorowisko wpłynęło na powiększenie choroby; posuwa się ona ku rynkowi,